СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛПУХОВСКОЕ
                                               СОБИНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

29.02.2024

                                             № 6/2
О передаче полномочий

Руководствуясь пунктом 18 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования Толпуховское, Совет народных депутатов муниципального образования Толпуховское  Собинского района
р е ш и л:

          1. Передать администрации муниципального образования Собинский район на 2024 год   часть полномочий по:

   - по решению  вопросов местного значения  в области осуществления  организации деятельности по накоплению и транспортированию ТКО, в части создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в муниципальном образовании Толпуховское   по адресам:
-  Собинский район,   д. Ермонино, ул. Советская, д. 10 – на 2 контейнера и отсек для КГО.

- Собинский район, с.Жерехово, ул. Микрорайон, д. 10 – на 3 контейнера и отсек для КГО.

         2. Предусмотреть в бюджете муниципального образования Толпуховское Собинского района на 2024 год межбюджетные трансферты, направляемые в районный бюджет для осуществления передаваемых полномочий в объеме 23,0 тыс. руб.
        3. Администрации муниципального образования Толпуховское Собинского района заключить Соглашение о передаче полномочий с администрацией Собинского района.
         4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Толпуховское.
[image: image1.jpg]

            Глава муниципального образования                                           А.В.Темнов